
1 

 

B:\Portaria\2018\PORT012.docx 

PORTARIA N.º 012/2018 
 
Concede diária a servidores municipais.  
 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Leis nºs 1662/2011, 2168/2017, 2190/2017 e no 
Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor  Gislene Constante Galvan 

Matrícula Funcional 11550-1 
11550-2 

RG nº 7.212.909-1 CPF nº 006.000.449-55 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, No 
Mais Educação do Municío para formação do PNAIC/2018. 

Período 02 a 04/04/2018 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Scheila de Col 

Matrícula Funcional 13282-1 RG nº 8.481.459-8 CPF nº 040.496.929-10 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, No 
Mais Educação do Municío para formação do PNAIC/2018. 

Período 02 a 04/04/2018 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Tatiana Naldi Alencar Farias 

Matrícula Funcional 17345-1 
18422-1 

RG nº 8.866.594-5 CPF nº 045.505.219-02 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 



2 

 

B:\Portaria\2018\PORT012.docx 

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, No 
Mais Educação do Municío para formação do PNAIC/2018. 

Período 02 a 04/04/2018 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor  Nelci Block 

Matrícula Funcional 10630-2 
10630-1 

RG nº 4.061.005-7 CPF nº 553.522.789-72 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, Novo 
Mais Educação do Município para a formação do PNAIC/2018. 

Período 02 a 04/04/2018 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rogério Luis Nunes 

Matrícula Funcional 8760-1 RG nº 5.079.860-7/PR CPF nº 871.818.519-34 

Função Técnico em Agropecuária – Responsável Depto.de Gestão Urbana 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem SEDU, COHAPAR e SEDS para resolução de assuntos oficiais. 

Período 26 e 27/03/2018 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Sulina 

Objetivo da viagem Transportar os atletas da equipe Bandeirantes/São Valentim para 
participar a Taça Iguaçu, modalidade de Futebol de Campo. 

Data  18/03/2018 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 18 de março de 2018. 
 



3 

 

B:\Portaria\2018\PORT012.docx 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de março do ano de 
dois mil e dezoito, 57º ano de emancipação. 
 

 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

 
 
Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Márcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 


